



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านนางอารีนา พอกพูน
(ต่อจากช่วงเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านอำปิล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านนางอารีนา พอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านอำปิล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๔.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๙๓,๑๐๐.-บาท

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางอารีนา พอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม)

หมู่ที่ 3 บ้านอำปี้ล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือ ราคาปรับลดแล้ว/ บาท	ราคาต่ำกว่า ประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางอารีนา พอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม) หมู่ที่ 3 บ้านอำปี้ล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	93,100.-	93,502.30	93,100.-	402.30.-	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-2757-9115 - 116

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางอารีนา พอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 บ้านอำปิล ต.โชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

แบบ ปร.4,ปร.5ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	93,100.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ	93,100.00	
	ราคากลาง	93,100.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) เก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ. (ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ พร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-2757-9115 - 116

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางอารีนา ปอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 บ้านอำปิล ต.โชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	73,577.51	1.2708	93,502.30	เงื่อนไข Factor F = 1.2708 - เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			93,502.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ			93,100.00	
ตัวอักษร	เก้าหมีนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน				
	ขนาดหรือพื้นที่	184.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	505.98 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ.

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นายทศพล นามวัฒน์)

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคชัยเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนางฮารีน่า พอกพูน (ต่อจากช่วงเดิม) หมู่ 3 บ้านอำเภิล ตำบลโชคชัยเหนือ อำเภอลำพูน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	- งานเกรดปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม	184.00	ตร.ม.	-	-	1.22	224.48	224.48	
2	- งานไหล่ทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	404.37	-	64.00	-	-	
3	- งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	9.20	ลบ.ม.	508.94	4,682.25	64.00	588.80	5,271.05	
4	- งานคอนกรีต	27.60	ลบ.ม.	-	-	298.00	8,224.80	8,224.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	9.27	ตัน	2,177.16	20,190.11	-	-	20,190.11	
	- ทราย	16.56	ลบ.ม.	508.94	8,428.05	-	-	8,428.05	
	- หิน	30.08	ลบ.ม.	595.96	17,928.86	-	-	17,928.86	
5	- เหล็กเส้น ขนาด 15 มม.	0.12	ตัน	17,102.40	2,063.44	2,640.00	318.52	2,381.96	
6	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	184.00	ตร.ม.	27.03	4,973.52	-	-	4,973.52	
	ขนาด 4 มม. ระยะ 0.20 เมตร								
7	- ลวดผูกเหล็ก	3.02	กก.	50.47	152.23	-	-	152.23	
8	- ไม่แบบ	4.99	ลบ.ฟ.	496.16	2,477.43	-	-	2,477.43	

	- ค่าแรงงานไม้แบบ	21.90	ตร.ม.	-	-	86.00	1,883.40	1,883.40
	- ตะปู	5.48	กก.	35.00	191.63	-	-	191.63
9	- แอสฟัลท์ผสมทราย	25.00	ลิตร	30.00	750.00	20.00	500.00	1,250.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							73,577.51